
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  
 

TIT.   VII   CL.  _I FASC. ____________            
 
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 
1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Macerata, nominata con D.D.G. n. 120 del 30 agosto 2024. 
Integrazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale;  

- il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis;  

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare gli articoli 9 e 11;  

- il D.P.R. 24 settembre 2004, n. 272, “Regolamento di disciplina in materia di accesso alla 
qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165”, in particolare l’articolo 5 comma 3 per cui “Nell'ambito della prova orale, al 
fine di valutare la conoscenza, da parte del candidato, della lingua straniera ad un livello 
avanzato, è prevista la lettura, la traduzione di testi e la conversazione in una lingua straniera 
scelta dal candidato tra quelle indicate nel bando”; 

 
Richiamati 
- lo Statuto di autonomia dell’Università, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 
- il D.D.G. n. 117 dell’8 agosto 2024, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Macerata; 

- il D.D.G. n. 120 del 30 agosto 2024 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice 
del concorso suddetto, così composta: 

o Dott. Domenico Panetta - Presidente; 
o Dott. Alberto Domenicali - Componente;  
o Dott.ssa Paola Miraglio - Componente;  
o Dott.ssa Giulia Follenti – Segretaria; 

Preso atto che l’art. 7 “prove d’esame” del bando di concorso prevede che durante la prova orale 
venga anche accertata la conoscenza della lingua inglese; 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  
 

Dato atto che i componenti della Commissione sono stati nominati nella loro qualità di esperti di provata 
competenza nelle specifiche materie del concorso; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla integrazione della Commissione esaminatrice della 
procedura di concorso in oggetto mediante aggregazione di un componente esperto/a in lingua 
inglese;  
Accertata la competenza della docente dell’Ateneo, Gillian Susan Philip - prof.ssa associata del 
settore scientifico disciplinare Lingua e traduzione - lingua inglese (L-LIN/12); 
Verificata preliminarmente l’assenza delle cause di incompatibilità alla copertura del ruolo 
previste dalla normativa vigente e delle cause di conflitti di interesse, anche potenziale, con i 
candidati ammessi alla procedura concorsuale;  
 

DECRETA 
Art. 1 

Di nominare Gillian Susan Philip - prof.ssa associata del settore scientifico disciplinare Lingua e 
traduzione - lingua inglese (L-LIN/12), componente aggiunto alla Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato, di 
n. 1 Dirigente di seconda fascia, nominata con DDG. n. 120/2024 al fine di valutare la conoscenza, 
da parte del candidato, della lingua straniera ad un livello avanzato. 
 
 
Dato in Macerata  
 
 Il Direttore Generale Vicario 
 Arch. Francesco Ascenzi  
 {{FTO}} 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 


		2024-09-27T10:35:49+0200
	IT
	Francesco Ascenzi




